
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize,me __.__.2018

Per : BO ”2AF ALBANIA GROUP” sh.p.k & “RUPA” shpk

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur ” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref: REF--89182-10-09-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Rehabilitim i kanalit ujites Koziak –Valikardhe”

Fondi Limit: 23 333 333 ( njëzët e tre milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e
tre ) leke pa TVSH.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit

Hapja e ofertave u be me 12.11.2018 ,ora 10:00

Buletini i Njoftimeve Publike nr 41, date  15/10/ 2018   

Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. BO ”2AF ALBANIA GROUP” SHPK & “RUPA” shpk me nr Nipti K51615512C me
vlere te ofruar prej 23 238 074.8 (njëzet e tre mijë e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e
shtatëdhjetë e katër presje tetë) lekë pa TVSH

2. BO “EURO-ALB” shpk & “VIANTE Konstruksion” shpk me nr Nipti K47103804L
me vlere te ofruar prej 21 700 385.37 (njëzet e një milion e shtatëqind mijë e treqind e
tetedhjetë e pesë presje tridhjetë e shtatë ) leke pa TVSH

3. “NDREGJONI” shpk me nr Nipti: K31329048I me vlere te ofruar prej 20 030 073 (njëzet
million e tridhjetë mijë e shtatëdhjetë e tre ) leke pa TVSH



U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1. BO ”2AF ALBANIA GROUP” sh.p.k & “RUPA” shpk me me vlere te ofruar prej 23
238 074.8 (njëzet e tre mijë e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëdhjetë e katër presje tetë)
lekë pa TVSH , per dokumentacion te rregullt ligjor, tekniko - financiar

U skualifikua ofertuesi i meposhtem :

1. BO “EURO-ALB” shpk & “VIANTE Konstruksion” shpk me vlere te ofruar prej 21
700 385.37 (njëzet e një million e shtatëqind mijë e reqind e teteshjetë e pesë presje tridhjetë
e shtatë ) leke pa TVSH per arsyet e meposhtme:

 Bashkimit te operatoreve ekonomik Euroalbi dhe Viante Konstruksion, ka paraqitur
pune te ngjashme punime per perforcim themelesh , kontrate e lidhur me
universitetin Bujqesore te Tiranes kontrata nuk eshte e ngjashme me objektin qe
prokurorohet,

 shoqeria “VIANTE Konstruksion” shpk nuk ka ISO 145-1:2009, DS CEN/TR
15128:2005,

 shoqeria “VIANTE Konstruksion” shpk nuk ka paraqitur specialist per
konstruksione metalike,

 Shoqeria “VIANTE Konstruksion” shpk ka paraqitur vetem nje kamion me
kapacitet 7.5-18 ton perkatesisht mjetin me targa AA325 CF, mjeti eshte mare me
qera dhe leja e qarkullimit eshte per perdorim personal pra nuk mund te perdoret nga
qeramaresi.

 Shoqeria “VIANTE Konstruksion” shpk ka paraqitur 2 aparate saldimi shoqeria
murati nuk ka paraqitur aparat Saldimi.

 Shoqeria Euroalbi nuk ka ISO 14001:2015,
 Nga verifikimi I prokures dhe kontrates se Bashkepunimit Rezultoi se shoqeria

Euroalbi ka mare persiper zerat Germime dhe skarifikim traseja nga verifikimi I
stafit inxhenierik te kerkuar shoqeria Euroalbi rezultoi se nuk ka paraqitur
dokumentacion per Ing Topograf te domosdoshem per realizimin e ketyre zerave te
punimeve, ka paraqitur nje Ing Nafte perkatesisht Z Ermal Zhupani.

 Nga verifikimi I zerave te pereventivit gjithashtu rezultoi se shoqeria Euroalbi ka
mare persiper pikerish zerat 13 dhe 14 te preventifit F.V Tub celiku ,Euroalbi nuk ka
paraqitur dokumenta per Ing Mekanik I nevojshem per realizimin e ketyre zerave te
punimeve.

 Nga ana e autoritetit kontraktor ne piken 2.3.7 te DST eshte kerkuar qe per
materialet Tuba Celiku operatori ekonomik duhet te paraqes nje kontrate Furnizimi
per listen e mallrave te shoqeruar kjo me ISO 9001:2015 ne lidhje me kete kriter
Shoqeria Euroalbi ka paraqitur nje Autorizim nga ana e IMK, nuk ka paraqitur
kontrate furnizimi nuk ka paraqitur te dhene identifikuese ne lidhje me objektin e
aktivitetit te IMK duke qene se eshte nje subjekt I Huaj autoriteti kontraktor nuk
mund te mare te dhena nga QKR,,

 gjithashtu nuk ka paraqitur ISO 9001:2015 te prodhuesit. Shoqeria Eauolbi ka



paraqitur te dhena te reme ne kete procedure prokurimi pasi ka paraqitur mjetin
kamion tip Iveko me targe AA037 RF nderkohe rezulton se ky mjet I eshte dhene
me qera sipas kontrates me nr 132 Kol, Tirane me date 23.02.2018 I eshte dhene me
qera shoqerise Viante deri me date 26.02.2020, shoqeria Viante e ka paraqitur kete
mjet ne kete procedure prokurimi sipas kontrates se sipercituar, I njejti mjet eshte
paraqitur nga te dy operatoret

2. “NDREGJONI” shpk me vlere te ofruar prej 20 030 073 (njëzet million e tridhjetë mijë e
shtatëdhjetë e tre ) leke pa TVSH për arsyet e mëposhtme:

 Rimorkiatori I mare me qera nga shoqeria Gorica nuk ka leje qarkullimi per tu
perdorur nga te tretet nepermjet kontrates se qerase,

 Nga ana e autoritetit kontraktor ne piken 2.3.7 te DST eshte kerkuar qe per
materialet Tuba Celiku operatori ekonomik duhet te paraqes nje kontrate Furnizimi
per listen e mallrave te shoqeruar kjo me ISO 9001:2015 ne lidhje me kete kriter
Shoqeria Ndregjoni ka paraqitur nje komunikim me email ndermjet Z Elton
Ndregjoni dhe Fisnik Avdiu nga verifikimi I vete dokumentacionit te paraqitur nga
shoqeria Ndregjoni shpk Z Elton Ndregjoni eshte specialist ndertimi prane shoqerise
ndregjoni shpk nepermjet ketij komunikimi na eshte paraqitur nje autorizim I leshuar
nga ana e IMK, shoqeria ndregjoni nuk ka paraqitur kontrate furnizimi nuk ka
paraqitur te dhene identifikuese ne lidhje me objektin e aktivitetit te IMK duke qene
se eshte nje subjekt I Huaj autoriteti kontraktor nuk mund te mare te dhena nga
QKR,

 gjithashtu nuk ka paraqitur ISO 9001:2015 te prodhuesit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme BO ”2AF ALBANIA GROUP” sh.p.k
& “RUPA” shpk me vlere te ofruar prej 23 238 074.8 (njëzet e tre mijë e dyqind e tridhjetë e tetë
mijë e shtatëdhjetë e katër presje tetë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publi” I ndryshuar .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.11.2018

Ankesa: nuk ka pasur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI




